
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

« ноября 2024 г. № -о/д

город Невинномысск

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 

учебного года в городе Невинномысске

В целях создания условий для выявления, поддержки и развития 
одаренных детей и талантливой молодежи в городе Невинномысске, в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказываю :

1. Утвердить с 7 по 11 класс количество баллов, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
2024/25 учебного года (далее олимпиада) по биологии (приложение).

2. Отделу общего образования (Подсвировой И.Б.):
1) ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с 

данным приказом;
2) совместно со старшим программистом управления образования 

С.И. Горяйновым разместить настоящий приказ на официальном сайте 
управления образования администрации города Невинномысска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Руководителям образовательных учреждений города не позднее 
08.1 1.2024 г.:

1) осуществить на портале http://olvmp.ncfu.ru/ перевод участников 7- 
11 -х классов школьного этапа олимпиады текущего учебного года но 
указанным предметам на муниципальный этап на основании приложения к 
настоящему приказу, а также победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего (2023/24) учебного года, продолжающих обучение 
в общеобразовательных организациях города;

2) обеспечить подготовку и участие переведенных обучающихся в 
муниципальном этапе олимпиады 2024/25 учебного года.

http://olvmp.ncfu.ru/


2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Невинномысска Попову Е.Н.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
города Невинномысска 

от < г. № -о/д

Количество баллов
по предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году
по биологии

№ Предмет Количество баллов
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1. Биология 18 19 26 26 21
___


